

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549 ของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัทตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินระหว่างกาลแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการใช้วิธีวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อได้ว่างบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัทดังกล่าวข้างต้นไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 ของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของบริษัทย่อยและของบริษัทเมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2550 ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2550 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะบริษัทจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนเพื่อให้เป็นไปตามประกาศของสภาวิชาชีพบัญชี โดยบริษัทได้ใช้วิธีปรับย้อนหลัง ดังนั้นงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 ที่เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549 ที่แสดงเปรียบเทียบจึงได้มีการปรับใหม่

จรรยาเกียรติ อรุณไพโรจน์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์กรุ๊ป จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม พ.ศ. 2550

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	399,425	436,545	231,592	242,781
เงินลงทุนชั่วคราว 6	750,000	-	750,000	-
ลูกหนี้การค้าและค้ำเงินรับ - สุทธิ 7	973,914	851,256	109,149	164,193
ลูกหนี้จากการสนับสนุนธุรกิจ	132,274	156,775	51,471	82,177
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 16	11,099	4,456	430,911	329,409
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	139,626	147,146	18,514	19,218
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	147,155	140,520	29,459	14,616
เงินปันผลค้างรับ 16	-	-	259,340	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	215,362	152,435	72,221	85,656
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,768,855	1,889,133	1,952,657	938,050
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค้ำประกัน	5,925	5,640	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม - สุทธิ 8	1,029,224	587,739	2,954,388	2,114,588
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 16	40,033	2,950	1,989,836	1,741,790
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	10,129	10,193	7,820	8,353
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ 9	4,627,452	4,956,303	1,847,265	1,543,932
สิทธิการเช่า - สุทธิ 9	679,214	693,835	193,931	191,610
ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ - สุทธิ 10	337,897	294,133	-	-
ค่าความนิยม - สุทธิ 10	127,621	140,705	-	-
เงินมัดจำ	84,951	161,944	40,408	116,499
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	31,426	39,457	1,277	3,475
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,973,872	6,892,899	7,034,925	5,720,247
รวมสินทรัพย์	9,742,727	8,782,032	8,987,582	6,658,297
กรรมการ _____	กรรมการ _____	กรรมการ _____	กรรมการ _____	กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม				
จากสถาบันการเงิน	1,026,257	1,341,547	570,508	915,743
เจ้าหนี้การค้าและตั๋วเงินจ่าย	510,468	529,429	411,946	270,977
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16 38,358	7,261	66,231	41,004
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11 321,213	590,750	266,029	490,823
เจ้าหนี้อื่น	240,199	239,255	113,670	106,055
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	129,138	102,544	45,036	25,506
รายได้ค่าเช่าและบริการรับส่งหน้า				
ที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	17,661	17,762	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	118,242	103,003	37,289	38,753
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	229,929	169,651	70,362	34,332
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,631,465	3,101,202	1,581,071	1,923,193
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย				
	16 -	-	984,405	220,346
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
	11 837,031	1,104,792	808,719	1,075,216
รายได้ค่าเช่าและบริการรับส่งหน้า				
	4 318,651	292,412	-	-
รายได้รับส่งหน้าจากผู้ให้การสนับสนุนธุรกิจ				
	48,960	5,250	48,960	5,250
เงินมัดจำ				
	4 184,395	78,739	24,064	17,342
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,361	3,007	58,594	46,464
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,392,398	1,484,200	1,924,742	1,364,618
รวมหนี้สิน	4,023,863	4,585,402	3,505,813	3,287,811

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		ตามที่ได้ปรับใหม่			
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	12				
ทุนจดทะเบียน		906,000	906,777	906,000	906,777
ทุนที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า		876,491	787,185	876,491	787,185
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	12	3,769,705	2,735,697	3,769,705	2,735,697
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น		-	136,041	-	136,041
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		90,600	63,522	90,600	63,522
ยังไม่ได้จัดสรร		979,192	447,932	744,973	(351,959)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		5,715,988	4,170,377	5,481,769	3,370,486
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		2,876	26,253	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,718,864	4,196,630	5,481,769	3,370,486
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,742,727	8,782,032	8,987,582	6,658,297

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสุดท้ายที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		ตามที่ได้ปรับใหม่			
หมายเหตุ	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	
รายได้					
รายได้จากการขายบัตรชมภาพยนตร์		747,118	746,311	416,592	413,903
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม		142,701	129,762	77,728	62,569
รายได้จากการให้บริการโฆษณาและค่าสนับสนุนธุรกิจ		233,839	199,407	37,700	59,609
รายได้จากการให้บริการโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ		111,987	142,286	22,087	21,942
รายได้จากการให้เช่าและบริการ		110,836	101,423	28,311	5,402
รายได้จากการขายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		86,573	59,976	-	-
รายได้จากการให้บริการศูนย์ออกกำลังกาย		2,128	7,045	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4	725,641	-	-	-
รายได้เงินปันผล	16	-	-	903,910	7,349
รายได้อื่น		28,771	65,571	87,285	68,299
รวมรายได้		2,189,594	1,451,781	1,573,613	639,073
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการจัดแสดงภาพยนตร์		634,426	693,169	369,814	378,092
ต้นทุนการขายอาหารและเครื่องดื่ม		58,401	50,676	32,735	23,466
ต้นทุนการให้บริการโฆษณา		13,956	3,519	-	-
ต้นทุนการให้บริการโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ		82,972	73,486	14,908	15,968
ต้นทุนการเช่าและบริการ		60,994	63,404	3,405	1,766
ต้นทุนขายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		120,299	24,926	-	-
ต้นทุนการให้บริการศูนย์ออกกำลังกาย		2,392	7,812	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		412,874	262,831	146,565	108,852
รวมค่าใช้จ่าย		1,386,314	1,179,823	567,427	528,144
กำไรจากการดำเนินงาน		803,280	271,958	1,006,186	110,929
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	8	-	107,441	-	114,003
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		21,034	9,848	-	-
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		824,314	389,247	1,006,186	224,932
ดอกเบี้ยจ่าย		(28,420)	(45,404)	(26,064)	(34,505)
ภาษีเงินได้		(78,820)	(101,202)	(32,805)	(43,690)
กำไรก่อนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		717,074	242,641	947,317	146,737
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย - สุทธิ		20,688	581	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		737,762	243,222	947,317	146,737
		บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	5				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.84	0.33	1.08	0.22
กำไรต่อหุ้นปรับลด		0.84	0.31	1.08	0.20

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		ตามที่ได้ปรับใหม่			
หมายเหตุ	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	
รายได้					
รายได้จากการขายบัตรชมภาพยนตร์		1,513,847	1,199,239	853,408	664,470
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม		297,505	209,520	163,186	99,258
รายได้จากการให้บริการโฆษณาและค่าสนับสนุนธุรกิจ		517,918	401,140	100,621	138,466
รายได้จากการให้บริการโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ		223,585	258,213	44,349	46,422
รายได้จากการให้เช่าและบริการ		223,386	205,752	52,140	21,245
รายได้จากการขายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		221,045	216,473	-	-
รายได้จากการให้บริการศูนย์ออกกำลังกาย		7,360	14,331	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4	725,641	-	-	-
รายได้เงินปันผล	16	-	-	1,371,756	18,016
รายได้อื่น		39,825	78,567	169,342	132,979
รวมรายได้		3,770,112	2,583,235	2,754,802	1,120,856
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการจัดแสดงภาพยนตร์		1,276,060	1,079,270	753,079	624,645
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม		118,552	78,811	65,961	36,935
ต้นทุนการให้บริการโฆษณา		24,407	7,523	-	-
ต้นทุนการให้บริการโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ		156,278	148,030	26,443	32,120
ต้นทุนการเช่าและบริการ		120,202	117,558	5,048	3,389
ต้นทุนขายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		229,657	101,220	-	-
ต้นทุนการให้บริการศูนย์ออกกำลังกาย		4,348	11,952	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		697,389	540,377	283,108	222,235
รวมค่าใช้จ่าย		2,626,893	2,084,741	1,133,639	919,324
กำไรจากการดำเนินงาน		1,143,219	498,494	1,621,163	201,532
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	8	-	107,441	-	114,003
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	8	7,795	30,668	-	-
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		1,151,014	636,603	1,621,163	315,535
ดอกเบี้ยจ่าย		(64,365)	(81,988)	(55,828)	(62,281)
ภาษีเงินได้		(174,881)	(166,639)	(65,018)	(57,030)
กำไรก่อนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		911,768	387,976	1,500,317	196,224
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย - สุทธิ		22,877	1,438	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		934,645	389,414	1,500,317	196,224
		บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	5				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		1.09	0.53	1.76	0.34
กำไรต่อหุ้นปรับลด		1.09	0.52	1.75	0.29

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (พันบาท)						รวม
	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เงินค่าหุ้นรับล่วงหน้า	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2550	787,185	2,735,697	136,041	63,522	447,932	26,253	4,196,630
การออกหุ้นสามัญ	12 89,306	1,034,008	(136,041)	-	-	-	987,273
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	27,078	(27,078)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	934,645	(22,877)	911,768
เงินปันผลจ่าย	14 -	-	-	-	(376,307)	(500)	(376,807)
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	876,491	3,769,705	-	90,600	979,192	2,876	5,718,864
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549	709,323	1,840,200	16	14,405	348,063	12,492	2,924,499
การออกหุ้นสามัญ	38,785	445,288	(16)	-	-	-	484,057
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	277,567	-	-	-	277,567
เงินค่าหุ้นในบริษัทย่อยรับจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	20,000	20,000
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	14,358	(14,358)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	389,414	(1,438)	387,976
เงินปันผลจ่าย	14 -	-	-	-	(276,635)	-	(276,635)
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	748,108	2,285,488	277,567	28,763	446,484	31,054	3,817,464

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549

		งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)					
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินค่าหุ้น รับล่วงหน้า	สำรองตาม กฎหมาย	กำไรสะสม ที่ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
	ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2550 - ตามที่รายงานไว้เดิม	787,185	2,735,697	136,041	63,522	447,932	4,170,377
2	การปรับปรุงย้อนหลัง	-	-	-	-	(799,891)	(799,891)
	ยอดคงเหลือต้นงวด - ตามที่ปรับใหม่	787,185	2,735,697	136,041	63,522	(351,959)	3,370,486
12	การออกหุ้นสามัญ	89,306	1,034,008	(136,041)	-	-	987,273
	จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	27,078	(27,078)	-
	กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	1,500,317	1,500,317
14	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(376,307)	(376,307)
	ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	876,491	3,769,705	-	90,600	744,973	5,481,769
	ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549 - ตามที่รายงานไว้เดิม	709,323	1,840,200	16	14,405	348,063	2,912,007
2	การปรับปรุงย้อนหลัง	-	-	-	-	(449,822)	(449,822)
	ยอดคงเหลือต้นงวด - ตามที่ปรับใหม่	709,323	1,840,200	16	14,405	(101,759)	2,462,185
	การออกหุ้นสามัญ	38,785	445,288	(16)	-	-	484,057
	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	277,567	-	-	277,567
	จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	14,358	(14,358)	-
	กำไรสุทธิสำหรับงวด - ตามที่ปรับใหม่	-	-	-	-	196,224	196,224
14	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(276,635)	(276,635)
	ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	748,108	2,285,488	277,567	28,763	(196,528)	3,143,398

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	
				ตามที่ได้ปรับใหม่	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	15	673,166	681,232	525,682	189,398
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนระยะสั้น	6	(750,000)	(8)	(750,000)	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16	(37,083)	-	(355,918)	(352,868)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16	-	-	107,872	183,043
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม	8	(840,200)	-	(840,200)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	1,000	149,255	1,000	149,255
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(482,238)	(611,701)	(361,238)	(112,092)
เงินสดรับจากการขายและให้เช่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4	1,805,344	1,804	18,362	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม		42,256	18,016	1,112,416	-
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน		64	(929)	533	(857)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินมัดจำสัญญาเช่าและบริการ		(2,479)	(184,000)	(1,977)	(184,000)
เงินสดจ่ายเพื่อสิทธิการเช่า	9	(41,000)	(16,600)	(6,461)	-
เงินสดจ่ายค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		(163,783)	(241,277)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(468,119)	(885,440)	(1,075,611)	(317,519)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดที่มีภาวะผูกพันเพิ่มขึ้น		(285)	(66)	-	-
เงินสดรับ(จ่ายคืน)จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(333,300)	97,300	(359,000)	(59,905)
หนี้สินสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)		10,202	(24,186)	9,709	(23,476)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	16	-	-	822,433	125,100
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	11	420,000	-	420,000	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	16	-	-	(58,374)	(40,000)
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	11	(967,500)	(226,573)	(921,000)	(177,500)
เงินค้ำหุ้นรับล่วงหน้า		-	277,567	-	277,567
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	13	987,273	484,057	987,273	484,057
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น	14	(376,066)	(276,635)	(376,066)	(276,635)
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	14	(500)	-	-	-
เงินค้ำหุ้นในบริษัทย่อยรับจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		-	20,000	-	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน		(260,176)	351,464	524,975	309,208
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) สุทธิ		(55,129)	147,256	(24,954)	181,087
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		404,698	282,555	241,038	145,647
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด		349,569	429,811	216,084	326,734

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน				
เงินสดและเงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	399,425	486,065	231,592	349,146
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(49,856)	(56,254)	(15,508)	(22,412)
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>349,569</u>	<u>429,811</u>	<u>216,084</u>	<u>326,734</u>
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับกระแสเงินสดจ่ายในระหว่างงวด				
ดอกเบี้ยจ่าย	64,365	86,915	55,828	62,114
ภาษีเงินได้จ่าย	148,287	138,483	45,488	71,358

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2549 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
การลงทุนในอาคารและอุปกรณ์โดยยังมีได้ชำระเงิน	68,027	89,184	45,456	31,969
การลงทุนในลิขสิทธิ์ภาพยนตร์โดยยังมีได้ชำระเงิน	21,607	99,938	-	-
การลงทุนในอาคารและอุปกรณ์โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	16,879	20,334	15,748	19,365

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 11 ถึง 34 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

1 นโยบายการบัญชี

1.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัท ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นรูปแบบสมบูรณ์ตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ หมายเหตุประกอบงบการเงินจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล นโยบายการบัญชีที่ใช้เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 ยกเว้นนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวกับเงินลงทุน บริษัทได้ปฏิบัติตามแนวทางที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ตามประกาศฉบับที่ 26/2549 ลงวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2549 และฉบับที่ 32/2549 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549 โดยเปลี่ยนวิธีการบัญชีจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ที่แสดงไว้ในงบการเงินเฉพาะบริษัท โดยใช้วิธีปรับย้อนหลังเพื่อบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนวิธีการบัญชีดังกล่าว (หมายเหตุข้อ 2)

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่าย หรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รับรู้ด้วยประมาณการที่ดีที่สุด โดยคาดการณ์จากอัตราภาษีเงินได้ตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของรอบปีบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี พ.ศ. 2549

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้รับการอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2550

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

1 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

1.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับปี พ.ศ. 2550 และ พ.ศ. 2551

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2550 สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศเรื่องมาตรฐานการบัญชีซึ่งได้มีการปรับปรุงดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 45 เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 46 เรื่อง ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 49 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ฉบับที่ 45 เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม และฉบับที่ 46 เรื่อง ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า ที่มีการปรับปรุงได้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2550

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 เรื่อง งบกระแสเงินสด ฉบับที่ 33 เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม และฉบับที่ 49 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง ที่มีการปรับปรุงจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2551 อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทได้ประเมินและเห็นว่าการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินที่นำเสนอ

2 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเงินลงทุน

ตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 44 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2549) เรื่อง งบการเงินรวมและการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย และฉบับที่ 45 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2549) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีผลเริ่มบังคับใช้กับงวดบัญชีของกลุ่มบริษัทเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2550 ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงนี้ เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจะถูกบันทึกโดยวิธีราคาทุน (แต่เดิมบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย) ในงบการเงินเฉพาะของบริษัท บริษัทจะรับรู้รายได้จากเงินลงทุนเมื่อมีการประกาศจ่ายเงินปันผลโดยบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

กลุ่มบริษัทได้ใช้วิธีปรับย้อนหลังในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ผลกระทบต่องบการเงินเฉพาะบริษัทที่นำมาเปรียบเทียบสรุปได้ดังนี้

	พันบาท
งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	
- เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมลดลง	754,354
- ดำรงหนี้สินจากการขาดทุนในบริษัทย่อย (รวมอยู่ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น) เพิ่มขึ้น ส่วนของผู้ถือหุ้น	45,537
- กำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 ลดลง	799,891
- กำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549 ลดลง	449,822
งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	
- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียลดลง	105,705
- ขาดทุนจากสำรองหนี้สินจากการขาดทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	4,691
- เงินปันผลรับเพิ่มขึ้น	7,349
- กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	6,562
- กำไรสุทธิสำหรับงวดลดลง	96,485
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดลง (บาท)	0.11
งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	
- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียลดลง	204,547
- ขาดทุนจากสำรองหนี้สินจากการขาดทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	13,222
- เงินปันผลรับเพิ่มขึ้น	18,016
- กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	6,562
- กำไรสุทธิสำหรับงวดลดลง	193,191
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดลง (บาท)	0.23

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

3 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม						หน่วย : ล้านบาท
	ธุรกิจ โรงพยาบาลนคร	ธุรกิจโบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ	ธุรกิจจำหน่าย วีซีดี ดีวีดี และ ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ธุรกิจ ศูนย์ออกกำลังกาย	รายการบัญชี ระหว่างกัน	รวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550							
รายได้	1,131	118	155	95	2	(37)	1,464
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	158	(10)	85	(82)	(3)	-	148
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์							726
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้							(71)
กำไรจากการดำเนินงาน							803
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549							
รายได้	1,118	156	139	67	7	(35)	1,452
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	185	38	67	25	(3)	-	312
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้							(40)
กำไรจากการดำเนินงาน							272

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

3 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	งบการเงินรวม					หน่วย : ล้านบาท	
	ธุรกิจ โรงพยาบาลนคร	ธุรกิจโบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ	ธุรกิจจำหน่าย วีซีดี ดีวีดี และ ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ธุรกิจ ศูนย์ออกกำลังกาย	รายการบัญชี ระหว่างกัน	รวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550							
รายได้	2,333	237	315	228	8	(76)	3,045
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	439	(7)	178	(75)	(3)	-	532
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์							726
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้							(115)
กำไรจากการดำเนินงาน							1,143
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2549							
รายได้	1,853	275	280	232	14	(71)	2,583
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	357	44	147	50	(6)	-	592
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้							(94)
กำไรจากการดำเนินงาน							498

3 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

การดำเนินงานที่ยกเลิก

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2550 บริษัทย่อยบางแห่งได้ขายอุปกรณ์สาธารณูปโภคและให้เช่าระยะยาวในที่ดินและอาคารบางแห่งให้กับกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ โลฟส์ไคส์ ซึ่งจะมีผลให้รายได้ส่วนงานธุรกิจให้เช่าและบริการของกลุ่มบริษัทลดลงประมาณ 93 ล้านบาทในครึ่งปีหลังของปี พ.ศ. 2550 อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทจะมีรายได้ค่าบริการเพิ่มขึ้นประมาณ 12 ล้านบาท ตามสัญญาการให้บริการที่ทำกับกองทุนรวมดังกล่าว นอกจากนี้ค่าใช้จ่ายสำหรับค่าเช่าและค่าบริการจะเพิ่มขึ้นประมาณ 48 ล้านบาทในครึ่งปีหลัง

4 รายการที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอซึ่งรวมอยู่ในกำไรจากการดำเนินงาน

รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นเป็นประจำซึ่งรวมอยู่ในกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวดระหว่างกาลมีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	30 มิถุนายน พ.ศ. 2549
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	725,641	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	57,902	-	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ	28,560	5,936	-	379

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยบางแห่งได้ขายอุปกรณ์สาธารณูปโภคและให้เช่าระยะยาวในที่ดินและอาคารบางแห่ง (หมายเหตุข้อ 9) ให้กับกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ โลฟส์ไคส์ (หมายเหตุข้อ 8) โดยมีอายุของสัญญาเช่า 20 ปี 8 เดือน และ 30 ปี และมีสัญญาเช่าอาคารแห่งหนึ่งสามารถต่ออายุได้อีก 30 ปี การให้เช่าระยะยาวของที่ดินถือเป็นการเช่าดำเนินงาน ส่วนการให้เช่าระยะยาวของอาคารมีสาระของสัญญาเป็นการเช่าการเงิน กลุ่มบริษัทได้รับเงินจากการขายและให้เช่าสินทรัพย์ดังกล่าวจำนวน 1,802.67 ล้านบาท ซึ่งรวมเงินรับล่วงหน้าค่าเช่าที่ดินจำนวน 34.91 ล้านบาท และเงินมัดจำค้ำประกันใช้สิทธิในการต่อสัญญาเช่าจำนวน 120.94 ล้านบาท ที่ได้แสดงไว้เป็นค่าเช่ารับล่วงหน้าและเงินมัดจำในงบดุล ตามลำดับ กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์จำนวน 725.64 ล้านบาท (หลังจากตัดรายการกำไรในรายการระหว่างกันจำนวน 362.82 ล้านบาท (หมายเหตุข้อ 8))

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้ปรับเปลี่ยนพื้นที่ของโรงพยาบาลในบางสาขาให้เป็นพื้นที่ให้เช่าและได้ตัดจำหน่ายมูลค่าตามบัญชีของส่วนปรับปรุงโรงพยาบาลที่เกี่ยวข้องเป็นค่าใช้จ่ายในงวดนี้จำนวน 57.9 ล้านบาท

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

5 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด กำไรสุทธิปรับปรุงสำหรับการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักได้ใช้ข้อสมมติว่ามีการแปลงหุ้นสามัญปรับลดเต็มที่ ซึ่งได้แก่ใบสำคัญแสดงสิทธิตามรายละเอียดในหมายเหตุข้อ 13

	หน่วย : พันหุ้น			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	30 มิถุนายน พ.ศ. 2549
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ :				
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	876,209	748,108	854,697	728,715
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	876,963	776,719	855,452	753,062

6 เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราวเป็นเงินลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนเปิดแห่งหนึ่งจำนวน 750 ล้านบาท

7 ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ - ค่าโฆษณา	19,695	51,420	-	-
ตัวเงินรับ	12,830	58,663	2,322	3,227
ลูกหนี้การค้า				
- ค่าโฆษณา	584,944	353,552	65,771	101,107
- จากการขายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	296,572	280,396	-	-
- อื่น ๆ	127,183	163,741	42,139	60,942
รวม	1,041,224	907,772	110,232	165,276
หัก ค่าเผื่อนับสงสัยจะสูญ	(67,310)	(56,516)	(1,083)	(1,083)
	973,914	851,256	109,149	164,193

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

7 ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับข้างต้นสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ - ค่าโฆษณา	19,695	51,420	-	-
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	563,606	466,168	19,630	42,301
ค้างชำระน้อยกว่า 3 เดือน	203,411	255,888	28,137	69,372
ค้างชำระ 3 - 6 เดือน	66,671	43,107	35,431	38,481
ค้างชำระมากกว่า 6 เดือน	187,841	91,189	27,034	15,122
รวม	1,041,224	907,772	110,232	165,276
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(67,310)	(56,516)	(1,083)	(1,083)
	973,914	851,256	109,149	164,193

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,667,680	1,667,680
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	(18,100)	(18,100)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	-	-	1,649,580	1,649,580
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,029,224	587,739	1,304,808	465,008
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม - สุทธิ	1,029,224	587,739	2,954,388	2,114,588

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

ก) การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีดังนี้

	งบการเงิน เฉพาะบริษัท พันบาท	
	งบการเงิน รวม	เฉพาะบริษัท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		
ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด - ตามที่รายงานไว้เดิม		2,279,789
รายการปรับปรุงปีก่อน (หมายเหตุข้อ 2)		(630,209)
ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด - ตามที่ได้ปรับใหม่		1,649,580
ซื้อเพิ่มเงินลงทุน		-
ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด		1,649,580
		หน่วย : พันบาท
		งบการเงิน
		เฉพาะบริษัท
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - ตามที่รายงานไว้เดิม		589,153
รายการปรับปรุงปีก่อน (หมายเหตุข้อ 2)		(124,145)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - ตามที่ได้ปรับใหม่	587,739	465,008
ซื้อเพิ่มเงินลงทุน	842,386	842,386
จำหน่ายเงินลงทุน	(3,619)	(2,585)
เงินปันผลรับ	(42,256)	
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	7,795	
	1,392,045	1,304,809
หัก กำไรในรายการระหว่างกันที่เกิดจากการขายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวม (หมายเหตุข้อ 4)	(362,821)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,029,224	1,304,809

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

ก) การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด และบริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2550 บริษัทได้รับโอนหุ้นสามัญของบริษัทร่วม คือ บริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด จำนวน 5,993 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 60 จากผู้ถือหุ้นอีกฝ่ายหนึ่งโดยไม่มีมูลค่า การรับโอนหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทถือหุ้นทั้งหมดในบริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด จำนวน 10,000 หุ้น บริษัทมีกำไรจากการรับโอนหุ้นดังกล่าวจำนวน 2.19 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2550 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญในราคาที่ตราไว้ของบริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 50 ในบริษัทดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท บริษัทถือว่าบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทร่วม เนื่องจากมีข้อตกลงกับผู้ถือหุ้นอีกฝ่ายหนึ่ง ได้แก่ บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมอีกแห่งหนึ่งของบริษัท โดยตามข้อตกลงบริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) จะเป็นผู้บริหารการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทดังกล่าว และจะรวมงบการเงินของบริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด ในการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

ต่อมาเมื่อวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2550 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในหุ้นสามัญของบริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด จำนวน 10,000 หุ้นให้แก่บริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 2.62 ล้านบาท และ 1.59 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท ตามลำดับ

บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2550 บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญในบริษัท ไทยทิกเก็ตมาสเตอร์.คอม จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 40 ที่ราคา 31.20 ล้านบาท บริษัท ไทยทิกเก็ตมาสเตอร์.คอม จำกัด ประกอบธุรกิจในการเป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋วบัตรเข้าชมการแสดงและคอนเสิร์ต มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ ณ วันที่ซื้อจำนวน 6.87 ล้านบาท ค่าความนิยมที่เกิดขึ้นจำนวน 24.33 ล้านบาท จะถูกตัดจำหน่ายด้วยวิธีเส้นตรงเป็นระยะเวลา 10 ปี ต่อมาเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2550 บริษัท ไทยทิกเก็ตมาสเตอร์.คอม จำกัด ได้เปลี่ยนชื่อเป็นบริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด

กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ ไลฟ์สไตล์

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้ออกและเสนอขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ ไลฟ์สไตล์ (“กองทุนรวม”) จำนวน 230 ล้านหน่วย ให้กับประชาชนทั่วไปในราคาที่ตราไว้หน่วยละ 10 บาท โดยมีมูลค่าของกองทุนรวม 2,300 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2550 บริษัทได้ลงทุนในกองทุนรวมในสัดส่วนร้อยละ 33 ของหน่วยลงทุนที่ออกและเสนอขายทั้งหมดของกองทุนรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 759 ล้านบาท กองทุนรวมดังกล่าวมีวัตถุประสงค์ในการนำเงินที่ได้จากการระดมทุนมาลงทุนโดยการซื้อเช่า และ/หรือเช่าช่วงอสังหาริมทรัพย์ โดยอสังหาริมทรัพย์ที่กองทุนรวมจะลงทุนนั้น ได้แก่ สิทธิการเช่าที่ดินและอาคาร โครงการเมเจอร์รัชโยธินและรังสิต ซึ่งเป็นอสังหาริมทรัพย์ของบริษัท รัชโยธินเรียลตี้ จำกัด บริษัท รัชโยธิน แมนเนจเม้นท์ จำกัด บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด และบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

ก) การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีดังนี้ (ต่อ)

บริษัทสยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในหุ้นของบริษัทร่วม คือ บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 16.55 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 149.26 ล้านบาท บริษัทมีกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 107.44 ล้านบาท ภายหลังจากจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวบริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วมดังกล่าวลดลงจากร้อยละ 25.15 เป็นร้อยละ 21.25

ข) รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีดังนี้

	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	สัดส่วนความ เป็นเจ้าของ
บริษัทย่อย			
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	ให้บริการด้านนันทนาการ	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอต จำกัด	ให้บริการโฆษณาและบริการ ให้คำปรึกษาธุรกิจ	ถือหุ้นโดยตรง	99.93
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.94
บริษัท อุดร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	90.00
บริษัท สยามซินีเพล็กซ์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ("EGV")	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.97
บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ กรุ๊ป จำกัด ("PMEG")	จำหน่ายแผ่นวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	80.00
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด	จำหน่ายให้เช่าและเป็นตัวแทน จำหน่ายในการจำหน่ายภาพยนตร์วีซีดี และดีวีดี	ถือหุ้นโดยตรง	79.99

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

ข) รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีดังนี้ (ต่อ)

	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	สัดส่วนความ เป็นเจ้าของ
บริษัทย่อยภายใต้ EGV			
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด้นท์ วิลเลจ เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และ การโฆษณา	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96
บริษัท อีจีวี เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และการ โฆษณารวมทั้งให้บริการเช่าพื้นที่	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96
บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และการโฆษณา	ถือหุ้นทางอ้อม	89.97
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด	ศูนย์ออกกำลังกาย	ถือหุ้นทางอ้อม	59.98
บริษัทย่อยภายใต้ PMEG			
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	จำหน่ายเทป ซีดี วีดี โอเทป วีซีดี ดีวีดี	ถือหุ้นทางอ้อม	79.98
บริษัทร่วม			
บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)	ศูนย์ออกกำลังกายและ บริการอื่นที่เกี่ยวข้อง	ถือหุ้นโดยตรง	36.75
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	21.25
บริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	50.00
		ถือหุ้นทางอ้อม ผ่าน SF	10.63
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ ไลฟ์สไตล์	ให้เช่าพื้นที่และให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	33.00
บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด	เป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋ว บัตรเข้าชมการแสดง	ถือหุ้นโดยตรง	40.00
บริษัทร่วมภายใต้ PMEG			
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	ให้บริการขนส่ง	ถือหุ้นทางอ้อม	39.99

บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เงินลงทุนทั้งหมดเป็นการลงทุนในหุ้นสามัญและหน่วยลงทุนในกรณี
ของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

9 รายจ่ายลงทุนและภาระผูกพัน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สิทธิการเช่า	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สิทธิการเช่า
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	4,956,303	693,835	1,543,932	191,610
ซื้อสินทรัพย์	558,198	41,000	444,552	6,461
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(522,964)	(38,637)	(18,362)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(57,902)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(306,183)	(16,984)	(122,857)	(4,140)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	4,627,452	679,214	1,847,265	193,931

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2550 กลุ่มบริษัทได้ขายอุปกรณ์สาธารณูปโภคและให้เช่าระยะยาวในที่ดินและอาคารบางแห่งให้กับกองทุนรวม อสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ โลฟิสไดส์ สินทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 523 ล้านบาท

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ยกเลิกสิทธิการเช่าที่ดินซึ่งเป็นที่ตั้งของอาคารที่ให้กองทุนรวมเช่าดังที่กล่าวข้างต้น เพื่อให้กองทุนรวมได้สิทธิการเช่าในที่ดินดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้รับค่าตอบแทนในการยกเลิกสิทธิการเช่าที่ดินจำนวน 38.69 ล้านบาท และได้ตัดจำหน่ายมูลค่าตามบัญชีของสิทธิการเช่าที่ดินดังกล่าวจำนวน 38.64 ล้านบาท

10 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	งบการเงินรวม (พันบาท)	
	ลิขสิทธิ์	ค่าความนิยม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	294,133	140,705
ซื้อสินทรัพย์	122,831	-
ค่าตัดจำหน่าย	(79,067)	(13,084)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	337,897	127,621

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

11 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	10,286	2,823	10,029	2,823
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	310,927	587,927	256,000	488,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	321,213	590,750	266,029	490,823
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	6,593	3,854	5,719	3,216
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	830,438	1,100,938	803,000	1,072,000
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	837,031	1,104,792	808,719	1,075,216
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,158,244	1,695,542	1,074,748	1,566,039

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน) สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,688,865	1,560,000
กู้ยืมในระหว่างงวด	420,000	420,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืมในระหว่างงวด	(967,500)	(921,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,141,365	1,059,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ถึงร้อยละ 7.00 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวใช้ที่ดิน อาคารและสิทธิการเช่าเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน

12 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว			
	จำนวนหุ้น	จำนวนหุ้น		ส่วนเกิน
	จดทะเบียน	สามัญ	หุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้น
	พันธหุ้น	พันธหุ้น	พันธบาท	พันธบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550				
ณ วันต้นงวด	906,777	787,185	787,185	2,735,697
ลดทุน	(20,777)	-	-	-
เพิ่มทุน	20,000	-	-	-
การออกหุ้น	-	89,306	89,306	1,034,008
ณ วันสิ้นงวด	906,000	876,491	876,491	3,769,705

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 906 ล้านหุ้น (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 : 907 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 : 1 บาทต่อหุ้น)

ในที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2550 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากหุ้นสามัญจำนวน 907 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 886 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากหุ้นสามัญจำนวน 886 ล้านหุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 906 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนและเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2550

หุ้นที่ออกใหม่ในระหว่างงวดเป็นการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 13

13 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

ก) ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP)

บริษัทได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท และบริษัทย่อย โดยเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิจดทะเบียนและไม่สามารถโอนให้บุคคลอื่นได้ ไม่มีราคาเสนอขายและมีอายุไม่เกิน 4 ปี และ 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญและราคาการใช้สิทธิ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	วันที่ออก	จำนวนที่ออก ล้านหน่วย	ราคาการใช้สิทธิ บาท/หน่วย	กำหนดเวลาการใช้สิทธิ	
				เริ่ม	สิ้นสุด
ESOP-W1	27 พฤษภาคม พ.ศ. 2546	19.5	11.878	27 พฤษภาคม พ.ศ. 2546	15 มิถุนายน พ.ศ. 2551
ESOP-W2	6 กรกฎาคม พ.ศ. 2547	3.5	15.032	6 กรกฎาคม พ.ศ. 2547	15 มิถุนายน พ.ศ. 2551

ข) ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออกและเสนอขายให้แก่บุคคลทั่วไป (MAJOR-W1)

ในปี พ.ศ. 2547 บริษัทได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญจำนวน 146,926,992 หน่วย โดยไม่มีราคาเสนอขาย ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้จดทะเบียนและสามารถเปลี่ยนมือได้โดยมีอายุ 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

13 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (ต่อ)

ข) ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออกและเสนอขายให้แก่บุคคลทั่วไป (MAJOR-W1) (ต่อ)

ราคาใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิมีผลตั้งแต่วันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2550 เป็นต้นไป มีดังนี้

	อัตราการใช้สิทธิ (หน่วย/หุ้น)		ราคาการใช้สิทธิ (บาท/หน่วย)	
	เดิม	ใหม่	เดิม	ใหม่
ESOP-W1	1.086	1.108	12.120	11.878
ESOP-W2	1.000	1.016	15.280	15.032
MAJOR-W1	1.016	1.033	12.796	12.589

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 ผู้ถือสิทธิใน ESOP-W1 และ MAJOR-W1 ได้ใช้สิทธิเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 1.22 ล้านหน่วย และ 74.71 ล้านหน่วยตามลำดับ บริษัทได้รับเงินค่าหุ้นในระหว่างงวดจำนวน 987.27 ล้านบาท

14 เงินปันผล

ในที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2550 ผู้ถือหุ้นได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคม ถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2549 จำนวน 0.43 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 376.31 ล้านบาท โดยจ่ายในวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2550

ในที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2549 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของงวดตั้งแต่เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2548 ถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 0.39 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 276.64 ล้านบาท

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

15 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรสุทธิสำหรับงวดให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ตามที่ได้ปรับใหม่			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	30 มิถุนายน พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	30 มิถุนายน พ.ศ. 2549
กำไรสุทธิสำหรับงวด	934,645	389,414	1,500,317	196,224
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (หมายเหตุข้อ 9 และ 10)	415,318	385,412	126,997	111,287
รับรู้รายได้รับล่วงหน้า	(14,522)	(51,403)	(5,750)	(42,532)
หนี้สงสัยจะสูญ	28,560	5,936	-	379
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน (กลับรายการ)	(7,513)	(15,131)	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(725,072)	305	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	57,902	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 8)	(7,795)	(30,668)	-	-
รายได้เงินปันผล	-	-	(1,371,756)	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	434	(107,441)	(600)	(114,003)
ค่าเผื่อนี้สินจากการรับรู้ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	12,116	13,222
ขาดทุนในบริษัทย่อยส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(22,877)	(1,438)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงานและหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	(151,217)	(114,093)	55,044	435
- ลูกหนี้จากการสนับสนุนธุรกิจ	43,094	(45,596)	49,299	(32,054)
- ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(6,643)	-	(101,502)	(61,322)
- สินค้าคงเหลือ	7,520	(65,085)	704	(3,694)
- ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	(6,635)	(41,520)	(14,843)	(2,302)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(62,927)	(7,429)	13,435	(11,294)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12,502	5,727	5,265	435
- เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	21,991	145,070	140,969	93,109
- เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31,097	3,627	25,227	26,737
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	15,239	91,386	(1,464)	11,983
- เจ้าหนี้อื่น	(16)	80,601	(699)	(2,815)
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	26,594	23,056	19,530	(14,328)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	66,334	(32,210)	34,574	(19,582)
- รายได้รับล่วงหน้าค่าสนับสนุนธุรกิจ	32,083	39,000	32,083	39,000
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(14,930)	23,712	6,736	513
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	673,166	681,232	525,682	189,398

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทและบริษัทมีรายการค้าที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการค้าดังกล่าวเป็นไปตามเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันระหว่างกิจการ

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

ก) การขายสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
รายได้ค่าบริการจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	40,158	40,158
บริษัทร่วม	3,256	-	3,256	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,200	1,200	1,200	1,200
	<u>4,456</u>	<u>1,200</u>	<u>44,614</u>	<u>41,358</u>
รายได้ค่าโฆษณา				
บริษัทย่อย	-	-	31,140	30,840
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	36,812	23,842
รายได้ค่าเช่าอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	13,500	13,500
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการ				
บริษัทร่วม	13,220	9,746	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,062	-	-	-
	<u>14,282</u>	<u>9,746</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	899,500	-
บริษัทร่วม	4,410	7,349	4,410	7,349
	<u>4,410</u>	<u>7,349</u>	<u>903,910</u>	<u>7,349</u>
ขายอุปกรณ์และให้เช่าที่ดินและอาคาร				
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	1,802,674	-	-	-

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) การขายสินค้าและบริการ และอื่น ๆ (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
รายได้ค่าบริหารจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	80,316	80,316
บริษัทร่วม	3,256	-	3,256	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,400	2,400	2,400	2,400
	<u>5,656</u>	<u>2,400</u>	<u>85,972</u>	<u>82,716</u>
รายได้ค่าโฆษณา				
บริษัทย่อย	-	-	61,980	61,712
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	71,872	44,335
รายได้ค่าเช่าอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	27,000	27,000
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการ				
บริษัทร่วม	26,847	19,072	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,103	-	-	-
	<u>28,950</u>	<u>19,072</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	1,329,500	-
บริษัทร่วม	42,256	18,016	42,256	18,016
	<u>42,256</u>	<u>18,016</u>	<u>1,371,756</u>	<u>18,016</u>
ขายอุปกรณ์และให้เช่าที่ดินและอาคาร				
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	1,802,674	-	-	-

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ค่าเช่าพื้นที่และค่าบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	14,296	14,104
บริษัทร่วม	5,762	2,467	3,606	1,282
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	15,014	15,034	12,900	12,928
	<u>20,776</u>	<u>17,501</u>	<u>30,802</u>	<u>28,314</u>
ค่าเช่าอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	9,000	9,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,400	5,400	5,400	5,400
	<u>5,400</u>	<u>5,400</u>	<u>14,400</u>	<u>14,400</u>
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	6,872	2,869
ค่าบริการที่ปรึกษา				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,850	5,850	5,850	5,850
ค่าบริการเกี่ยวกับระบบคอมพิวเตอร์				
บริษัทร่วม	-	2,426	-	2,146
ซื้อสินทรัพย์ถาวร				
บริษัทย่อย	-	-	40,238	-
เงินมัดจำค่าเช่า				
บริษัทร่วม	-	109,000	-	109,000

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2549
ค่าเช่าพื้นที่และค่าบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	29,537	28,040
บริษัทร่วม	11,263	4,480	6,979	2,266
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	29,807	28,447	25,606	24,456
	<u>41,070</u>	<u>32,927</u>	<u>62,122</u>	<u>54,762</u>
ค่าเช่าอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	18,000	18,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,800	11,567	10,800	10,800
	<u>10,800</u>	<u>11,567</u>	<u>28,800</u>	<u>28,800</u>
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	12,338	4,847
ค่าบริการที่ปรึกษา				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,700	11,700	11,700	11,700
ค่าบริการเกี่ยวกับระบบคอมพิวเตอร์				
บริษัทร่วม	1,651	7,174	1,338	6,043
ซื้อสินทรัพย์ถาวร				
บริษัทย่อย	-	-	40,238	-
เงินมัดจำค่าเช่า				
บริษัทร่วม	-	109,000	-	109,000

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
ลูกหนี้การค้า (รวมอยู่ใน “ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ”)				
บริษัทย่อย	-	-	69,944	102,986
บริษัทร่วม	7,720	7,983	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	56	-	-	-
	<u>7,776</u>	<u>7,983</u>	<u>69,944</u>	<u>102,986</u>
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	425,326	328,282
บริษัทร่วม	11,031	4,456	5,585	1,127
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	68	-	-	-
	<u>11,099</u>	<u>4,456</u>	<u>430,911</u>	<u>329,409</u>
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	259,340	-
เจ้าหนี้การค้า (รวมอยู่ใน “เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย”)				
บริษัทย่อย	-	-	194,700	82,745
บริษัทร่วม	-	10,372	-	2,752
	<u>-</u>	<u>10,372</u>	<u>194,700</u>	<u>85,497</u>
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	62,031	40,039
บริษัทร่วม	34,158	6,661	-	365
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,200	600	4,200	600
	<u>38,358</u>	<u>7,261</u>	<u>66,231</u>	<u>41,004</u>
เงินรับล่วงหน้าจากการให้เช่าที่ดิน				
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	<u>34,910</u>	-	-	-
เงินมัดจำ				
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	<u>120,940</u>	-	-	-

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

16 รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550		
บริษัทย่อยและบริษัทร่วม		
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,950	1,741,790
เงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด	37,083	355,918
รับคืนเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด	-	(107,872)
ยอดคงเหลือปลายงวด	40,033	1,989,836

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 7.25 ถึงร้อยละ 8.00 ต่อปี และไม่มีกำหนดชำระคืน

จ) เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงิน
	เฉพาะบริษัท
	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	
บริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือต้นงวด	220,346
เงินกู้ยืมในระหว่างงวด	822,433
จ่ายคืนเงินกู้ยืมในระหว่างงวด	(58,374)
ยอดคงเหลือปลายงวด	984,405

เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 7.25 ถึงร้อยละ 8.00 ต่อปี และไม่มีกำหนดชำระคืน

ฉ) การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 บริษัทค้าประกันเงินกู้จากธนาคารให้แก่บริษัทย่อย ได้แก่ บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด และบริษัท เอ็กซ์เชอร์เทนเมนท์ จำกัด เป็นจำนวนทั้งสิ้น 808.2 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 : 808.2 ล้านบาท)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550

17 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ก) หนี้ถือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพัน โดยการค้ำประกันจากธนาคารจำนวน 151.64 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2549 : 102.04 ล้านบาท)

ข) ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก เกี่ยวกับการเช่าที่ดิน พื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำภายใต้สัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549	30 มิถุนายน พ.ศ. 2550	31 ธันวาคม พ.ศ. 2549
ไม่เกิน 1 ปี	452	454	163	147
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,931	1,948	689	630
เกินกว่า 5 ปี	5,345	5,445	972	1,000
	7,728	7,847	1,824	1,777

18 เหตุการณ์ภายหลังในวันที่ในงบการเงิน

จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

จากการประชุมของคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2550 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากการดำเนินงานในงวดเดือนมกราคมถึงเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2550 จำนวน 0.50 บาทต่อหุ้น (จำนวนเงินทั้งสิ้น 438.25 ล้านบาท) โดยจะจ่ายให้กับหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2550

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะของบริษัท
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2550